

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet
Postboks 93
4791 Lillesand

Vår dato
22.01.2020

Vår referanse

Deres dato
07.01,2020

Deres referanse

Kun sendt elektronisk

Vår saksbehandler
Terje Nord

KOMMENTAR TIL HØRINGSINNSPILL PÅ TILLEGGSVEDTAK I MARKED 3B

Telenor viser til henvendelse fra Nkom 7. januar 2019 om mottatte høringssvar på Nkoms varsel om tilleggsvedtak i Marked 3b – Fast mobilt bredbånd.

Telenor registrerer at høringssvarene fra GlobalConnect, NextGenTel og Fjordkraft tilkjenner en ulik virkelighetsforståelse og vi kommenterer nedenfor kort enkelte forhold vi finner særskilt urimelige.

Informasjon som er markert med gult er forretningshemmeligheter som må unntas offentlighet og innsyn.

Global Connect anfører i sitt høringssinnspill at Telenor må pålegges en plikt til å tilby et landsdekkende grossistprodukt for FWA og ikke kun begrenset til der Telenors egen sluttbrukervirksomhet har anledning til å tilby HBM/BBM. Det er som kjent kapasitetsbegrensningene i mobilnettet som er styrende for hvor Telenor kan tilby HBM/BBM. I lys av informasjonen om at [redacted] sluttkunder på HBM/BBM [redacted] av avvirket trafikk i Telenors mobilnettet i november 2019 tilsier at pålegg om en slik plikt Global Connect etterspør er åpenbart urimelig og uforsvarlig.

Både NextGentel og Global Connect unnlater å nevne at det er tre mobiloperatører i Norge som alle kan tilby FWA og som har alle sagt at de skal tilby dette. En markedsanalyse vil avdekke at behovet for tilgangskjøpere på FWA, i motsetning til situasjonen som har vært for kobber, er betydelig lavere og muligvis helt overflødig. Anførlene fra NextGentel og Global Connect bærer primært preg av å forsvare egen konkurranseposisjon og ikke konkurransen i markedet. Det er det sistnevnte Nkom skal hensynta.

Global Connect tar løse spekulasjoner om skreddersydde tilbud til storkunder og tekniske muligheter for fremtidig mobilteknikk og hevder at *Telenor garanterer for hastighet til kunder som etterspør dette*. Dette legges deretter til grunn for henstilling om at kravet til FWA tilgangsproduktet må utvides med kvalitetsgarantier og prioritering. Global Connect unnlater imidlertid å nevne at FWA verken inngår i definisjonen av marked 3a eller at det først bør vurderes

hvilket sluttbrukermarked eventuelle særskilte tilbud til bedriftskunder tilhører (jf marked 4 eller marked 3).

Global Connect fremstiller egne meninger om Telenors adferd som objektive fakta uten at Telenor kan kjenne seg ikke igjen i beskrivelsene. Det argumenteres dernest at en streng prisforpliktelse må settes hvis en tilgangsforspliktelse skal ha konkurransefremmende effekt fordi Telenor alltid vil opptre opportunistisk og konkurransebegrensende. Global Connects konkrete innspill om at prisregulering for grossistproduktet som minimum må være retail pris minus 50% illustrerer at Global Connect bedriver regulatorisk «rent seeking».

Nkom må etter Telenors mening gjøre selvstendige (og nye analyser) av konkurransen i markedet (jf Telenors høringsvar av 18. desember).

Med hilsen
Telenor Norge AS



Siri Kalager
Leder for myndighetskontakt og regulatorisk i Norge